

Konferencja nt. specjalnych grup czytelników

Zorganizowana pod koniec maja br. konferencja przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wejherowie na powyższy temat zgromadziła bibliotekarzy z powiatu wejherowskiego z bibliotek publicznych, szkolnych a także ośrodków specjalistycznych. Przybyli też zainteresowani problematyką konferencji goście z powiatów sąsiednich. Pomocy w zorganizowaniu konferencji udzieliło Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Wejherowie oraz Stowarzyszenie "Naprzód Wejherowo".

W konferencji uczestniczyła prezes Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich o. Gdańsk Katarzyna Wojciechowska. Obecni byli również przedstawiciele władz samorządowych m.in. zastępca prezydenta Wejherowa Bogdan Tokłowicz, wicestarosta Grzegorz Gaszta, zastępca przewodniczącego Rady Powiatu Stanisława Bujanowicz oraz przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty RM Maria Ziółkowska.

Jak wielokrotnie podkreślano oferta bibliotek publicznych powinna odpowiadać na potrzeby ludzi, którzy mieszkają w obrębie jej działania. XXI wiek przynosi ze sobą wiele nowych, czasem trudnych dla bibliotekarzy sytuacji, ale również dzięki rozwojowi wiedzy, obecnie sporo problemów można rozwiązać lub zminimalizować.

Z dużym zainteresowaniem zostały przyjęte referaty wygłoszone podczas tego spotkania. Największe zainteresowanie wzbudził odczyt dr Iwony Zachciał, adiunkta w Zakładzie Nauki o Książce Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego pt. „Działalność bibliotek na rzecz czytelników niepełnosprawnych”. Żywe zainteresowanie wywołały również referaty Krystyny Redmann-Józefczyk kierownika Działu Instrukcyjno-Metodycznego Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Gdańsku, która zapoznała zebranych z doświadczeniami WiMBP w Gdańsku w obsłudze osób niepełnosprawnych oraz kierownika gdańskiej filii Centrum Edukacji Bibliotekarskiej Informacyjnej i Dokumentacyjnej w Warszawie.

Interesującą prezentację dokumentującą osiągnięcia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sopocie pt. "Obsługa czytelników w miejscowości sanatoryjnej" przedstawił dyrektor tej biblioteki Roman Wojciechowski. Natomiast zapowiedzianą prezentację profesor dr hab. Bronisławy Woźniczki-Paruzel z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu pt. „Wspomaganie terapii uzależnień i współuzależnień w warunkach bibliotecznych” omówiła w zastępstwie Danuta Balcerowicz - dyrektor PiMBP w Wejherowie.